(6; pari, los mms. PL. 2. G, ms. Pl. 1. segun enmienda,
Cont. 62.
(7 si min, idonea muliere constituta, ms. Pl 1., ms. Bg.
segun correcicn.
(8) Loz mms. PL. 1.2, Bg. Gi., ylas ed. Nbg. Hal.: dederit,
lae ed. Schf. Russ. y las demds.
(9) inreliquo, el ms. Bg.
(10} i aliquid--accipere, faltan en la ed. Schf.
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fractu posse pro aliis se obligare, nisi instrumento
publice confecto et a tribus testibus subsignato
accipiant homines a muliere pro aliis confessionem;
tunc etenim tantummodo eas obligari, et sic omnia
tractari, quae de intercessionibus feminarom vel
veteribus legibus cauta vel ab imperiali auctori-
tate introducta sunt. Sin autem extra eandem ob-
servationem mulieres susceperint (1) interceden-
tes, pro nihilo habeatur huiusmodi seriptura vel
sine scriptis obligatio, tanquam nee confecta nec
penitus seripta, ut (2) nec senatusconsulti anxi-
lium imploretur, sed sit libera et absoluta, quasi
penitus nullo in eadem eausa subsecuto.

Dat. XV. Kal,
Conss. (8) [530.]

April. Lampapio et OnresTe

24, Idem A.IyLiano P. P.—Veterum ambigui-
tatem decidentes sancimus, si quis, ut servo suo
manumissieonem imponat, mulieren acceperit, ob-
noxiam Sese pro certa quantitate facientem, si in
libertatem servum perduxerit (4), sive principa-
liter mulicr sese obligavit, sive pro servo hoe fecit,
teneri eam, recte omnimodo senatusconsultum Vel-
leianum in hoc casu tacere imperantes. Satis ete-
nim acerbum est et pietatis rationi contrariuni,
dominum servi, qui credidit mulieri, sive soli sive
post servi promissionem (5), et libertatem servo
imponere et suwm famulum perdere, et ea minime
accipere, quibus frefus ad huiusmodi venit libera-
litatem {6).

Dat. Kal. August. Laxpapio et Orests Counss. (7)
[530.]

2b. Idem A. ad populum urbis Constantiropo-
lilanae ef universes provinciales. — Goeneraliter
sancimus, ut, si quis maior viginti quinque annis,
sive masculus sive femina, dotem vel (8) pollici-
tus sit vel spoponderit pro qualibet muliere, cum
qua matrimonium licitum est, omnimodo compella-
tur suam confessionem adimplere; neque enim fe-
rendum est, quasi casa fortuito interveniente mu-
lierem fieri indotatam, et sic a viro forsitan repelli,
et distrahi matrimonium. Quum enim scimus, fa-
vore dotium ¢t antigros iuris conditores severita-
tem legis saepius mollire, merito et nos ad huius-
modi venimus sanctionem. Nam si spentanea vo-
luntate ab initio liberalitatem suam ostendit,
necesse est, e vel eam suis promissionibus satis-
facere, ut, quod ab initio sponte scriptum aut in
pollicitationem (9) deductum est, hoc ab invitis
postea compleatur, omni auctoritate Velleiani se-
natusconsulti in hac causa cessante.